ipsam monetam examinare et probare quotiescunque
placuerit dicto Dno Episcopo : et si dieta moneta bona repe-
riatur in lege et pondère, pront supra ordinatum est et decla-
ratum dictus Dominus Episcopus debet et tenetur eandem
monetam a profato Magistro recipere, et si forte dieta
moneta non esset legis et ponderis ac ordinationis praedictae
idem Magister tenetur ipsam monetam refundere et cudere,
ut sit suftìciens suis expensis et missionibus. Item debet dictus

Dnus Episcopus dicto Magistro suis expensis ministrare
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Domum; Item ordinatum est, quöd custos praedictus per
Dnum Episcopum constitutus, debet recipere super jure ma-
gistri praedicti pro quolibet marca unum denarium; item
adirne ordinatum est quod quando magister tradit les Verges
monetae operariis et le fsion Monetariis dictus custos
monetae sit praesens cum dicto Magistro tarn in tradendo quam
in reeipiendo. Kursus pactum est et ordinatum, quod quando
moneta erit facta Monetarius tradat, et earn expédiât dicto
custodi moneta ad examinandum earn, et hoc priusquain
tradutur praedict Magistro monetae ; Insuper ordinatum est
quod flat una area0, in qua sint duae claves, quarum Idem
Magister unam habeat, ct dictus custos aliam, in qua area
custodiatur argentum et aurum Macalorum et aliorum quorum

cunquc est unicuique quod suuin restituatur; amplius
ordinatum est quod operarii et Monetarius praedictus non
debeant possidere, capere sue petere eorum salarium sue
Mercedem nisi de Moneta perfecte fabricata; Item ultra pro-
missa ordinatum est, quod dictus Magister Johanes reddere
tenetur, dicto Dno Episcopo, Canonicis, Clericis, ct Burgen-
sibus Lausanae commorantibus pro quolibet Marca sexaginta
et unum scutum et pro quolibet Marca argenti Begis centum
et tredeciin solidos, ita tarnen quod supradicti non possili,
emere argentum ; herum ordinatum est, quod fiant duo libri
papyrei, quorum unum habeat custos dictée monetae et dictus
Magister alium, in quibus scribatur tota moneta quam dictus
Magister cudet ; Item vult praefatus Dnus Episcopus quod
dictus Magister Johanes et sui familiäres habeant omnia
privilegia et libellâtes quas habere debent, et hactenus ha-
buerunt monetarii Lausanenses ; praedita vero omnia et
singula, prout superius suat expressa et narrata proinisit dictus

Magister Johanes jurainento suo ad sacro sancta Dei

Evangelica praeposita in manu elicti Dni Episcopi corpova-
liter et flexis genibus praestito et sub expressa obligatione
omnium et singulorum bonorum suorum mobiliam et immo-
biliam praesentium et futurorum quorum cunque profatum
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monetam modo forma et conditionibus superius expressis
et adnotatis bene et legaliter cudere ac omnia et singula
superius enarrata et sibi exposita flrmitu attendere compiere
et inviolabiliter observare et non contra tacere vel venire per
se vel per alium aliqualiter in futurum; et ad praedicta fienda.
complendasque melius et firmius attendenda dictus Johannes

de Quanturio Magister Monetarius pluries nominatus
submisit se et bona sua omnia et singula jurisdiction! coher-
tioni, poteslati, et compulsioni Curiae Domini et adjutoris
Camerae apostolicae parvi Sigilli montis pessulani, et omnium
ac singularum aliarum Curiarum tarn ecclesiastarum quam
saecularium, de quibus omnibus et singulis supradictis Dnus
Episcopus et Magister Johannes preedicti à me Notario
publico infra scripto sibi fieri pubicum instrumentum una cum
appensione sigillorum dicti Domini Episcopi et Curiae officio-
latus Lausanensis; acta sunt Lausane in aula Domus Epis-
copolis preedicti Domini Episcopi anno, indictione, mense,
die et pontifìcatu quibus supra, testibus ibidem praesentibus
videlicet Nobili viro Dno Bodulpho deLangino Milite Baillivo
Lausanne, Domino Rodulpho de Bona Canonico Lausan-
nensi, Domino Aspione de Tamgio — Licentiato in legibus
officialis Curiae Lausanensis, Henrico de Anassiaco, Berango
de Loriaco, Domino Francisco Curato de Belfol, Girardo de

Alpibus, Johanne Raverat. et Petro de Petra Clericis, cum
pluribus aliis fide dignis ad promissa vocatis specialiter et

rogatis.
Ego vero Johanes Drullerey Clerieus Meldensis Diocesis

publicus authoritate Imperiali Notarius Curiaeque officiala-
tus Lausanensis juratus praedictis omnibus et singulis, dum
sic lièrent et agerentur una cum praenominatis testibus in-
tersus praesens instrumentum recepì, et in banc formam
redegi, manusque mea propria scripti et signo mea consento
signari, una cum appensione sigillorum praedictorum in
testimonium omnium et singularum premissorum, requisitus
specialiter ct vocatus.
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M. De Moneta Anno 1418.

Anno Domini millesimo decimo octavo, sequitur Moneta,

quam cudifecit Reverendus in Christo Pater et Dominus nos-
ter Dominus Guillelmus de Chalant miseratione divina Lau-
sannensis Episcopus per Magistrum Johanetum de Canturio
magistrum monetarum prelibati Domini nunc Lausane com-
morantem, et que monete eidem Magistro cudite expedivit,
prout decét Hugoninus de Malbatofonte Domicellus, custos
ex parte prelibati Domini dictarum monetarum, Et
Primo expedivit idem Hugoninus

custos eidem Magistro die 10"m

mensis Decembris anno quo
supra in sextis 18 marcas ad 10
solidos et 3 Denarios in pondère et

posuit in Pisside 4 dictos sextos.
Item die 21" predicti mensis in dictis

sextis libravit eidem magistro 29

marcas ad 10 solidos et 2 Denarios
in pondère et posuit Pisside

Item die 22m" predicti mensis in dictis
sextis 20 marcas ad 10 solidos et
2 Denarios in pondère, et posuit in
Pisside

Item die 23" dieti mensis in dictis sextis

25 marcas ad 10 solidos, et 2

Denarios in pondère, et posuit in
Pisside

Idem die 24m" dieti mensis in dictis
sextis 18 marcas ad 10 solidos et
2 Denarios in pondère et posuit in
Pisside

Item cadem die in sero de dictis sextis

10 marcas et 5 Oncias ad 10

solidos et 2 Denarios in pondère et

posuit in Pisside 2 dictos sexto-

6 dictos sextos.

4 dictos sextos.

6 dictos sextos.

4 dictos sextos.
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Item die 6" mensis Januarii anno quo
supra in dictis sextis 25 marcas et

2 Oncias ad 10 solidos et 2 Denarios

in pondère et posuit in Pis-
side

Item die 7" predicti mensis Januarii
in dictis sextis 6 marcas et 2
oncias ad 10 solidos et 2 Denarios in

pondère, et posuit in Pisside

Item die nona dicti mensis in dictis
sextis 6 marcas et 5 Oncias ad 10

solidos et idem de pondère et
posuit in Pisside

Item die 10" pradicti mensis Januarii
in dictis sextis 18 marcas et 2
Oncias ad 10 solidos et 2 denarios in

pondère, et posuit in Pisside
Item die 17m" predicti mensis Januarii

in dictis sextis 56 marcas et 3

Oncias ad 10 Solidos et 1 Denarium

in pondère et posuit in Pis-
side

233 marcas et 2 oncias.
Item die 24m" mensis Januarii ano

qua supra in dictis sextis ad 10

Solidos et 2 Denarios in pondère
2 marcas et posuit in Pisside

Item eadem die in dictis sextis ad 10

solidos et 2 Denarios in pondère
78 marcas et 2 oncias et posuit in
pisside

Item die 28" praedicti mensis Januarii

indictis sextis ad 10 solidos et

2 Denarios in pondère 50 marcas
et 3 Oncias et posuit in Pisside

6 dictos sextos.

1 dictorum sextorum

1 dictorum sextorum

4 dictos sextos.

11 dictos sextos.

1 dictorum sextore.

15 dictos sextos.

10 dictos sextos.
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Item die prima mensis Februarii anno

quo supra Dni 1418 in sextis ad
10 solidos et 2 Denarios in pondère

20 marcas et 1 Buciam, et
posuit in Pisside

Item die secunda preedicti mensis de

mane in sextis ad 10 solidos et 2

Denarios in pondère 7 marcas et

posuit in Pisside
Item di tertia predicti mensis in sextis

ad 10 solidos et 2 Denarios in
pondère 18 marcas et 1 Onciam et
posuit,

Item die quarta predicti mensis in
sextis ad 10 solidos et 2 Denarios
in pondère 20 marcas et 1 Onciam
et dimidiam et posuit in Pisside

Item die octava predicti mensis in
sextis ad 10 solidos et 2 Denarios
in pondère 67 marcas, et posuit in
Pisside

Item die decima predicti mensis in
sextis ad 10 solidos et 2 Denarios
in pondère 14 marcas et posuit in
Pisside